

مشکل مسکن، یکی از دغدغه‌های جدی مردم نجیب قشم بوده که در سال‌های اخیر به آن توجهی نشده بود و طرح مسکن جوانان قشم با هدف خانه‌دار کردن مردم کلید خورد. این طرح از غربی‌ترین منطقه جزیره آغاز شده و تا شرقی‌ترین نقطه قشم ادامه خواهد داشت



جزیره، به طول ۶۰ کیلومتر با اعتبار ۱۵ هزار میلیارد ریال به زمین خورد. در این پروژه که توسط قرارگاه خاتم‌الانبیا احداث می‌شود، ۲ لاین راه جدید شامل زیرسازی، روسازی و آسفالت به همراه علائم در نظر گرفته شده است. براساس برآوردهای انجام شده این پروژه با اعتبار بالغ بر ۱۵ هزار میلیارد ریال به بهره‌برداری خواهد رسید. جاده ساحلی جنوبی از شهر قشم، سوزا و روستاهای تورگان، ریگو، برکه خلف، مسن و شیب دراز عبور می‌کند و ۴۹ هزار قشوند به طور مستقیم از آن بهره خواهند جست. همچنین به گفته کارشناسان حجم ماشین‌آلات اجرای این پروژه که توسط قرارگاه خاتم‌الانبیا تجهیز شده در پروژه‌های ملی کم‌نظیر است.

انجام این پروژه‌های عمرانی عظیم نویدبخش برنامه‌ریزی مدیریت سازمان منطقه آزاد قشم در دوران جدید برای جهش توسعه‌ای در جزیره است. در مسیر توسعه، قشم تکمیل زیرساخت‌های مورد نیاز است که یکی از مهم‌ترین آنها ایجاد راه و مسیر دسترسی و یک شبکه جامع حمل‌ونقل است. مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم در این مراسم تأکید کرد که قشم در مسیر توسعه است و ممکن است عده‌ای

اجرائی خواهد شد. اجرای این تفاهنامه می‌تواند عامل افزایش سرعت اجرای پروژه‌ها و همچنین مدیریت بهینه هزینه‌های عمرانی در طرح‌های توسعه روستاهای جزیره باشد. همان زمان البته اعلام شد که دهیاری‌های روستاهای جزیره قشم در صورت آمادگی و انجام زیرسازی جهت آسفالت معابر در نوبت اجرای این طرح قرار خواهند گرفت. در دولت مردمی آیت‌الله رئیسی و دوره جدید مدیریت سازمان منطقه آزاد قشم با اجرای طرح‌ها و پروژه‌های مختلف شاهد خدمت‌رسانی شایسته به مردم و ساکنان جزیره قشم خواهیم بود و در راستای توسعه متوازن این جزیره گام برداشته خواهد شد. همچنین با برنامه‌ریزی صورت گرفته و به منظور ارتقای سطح کیفی و بهبود شرایط محیطی و سکونتی روستاها و با هدف رفع نارسایی‌ها و مشکلات موجود در طرح هادی روستاهای جزیره جلسات مختلفی برگزار می‌شود.

#### کلنگ‌زنی جاده ساحل جنوبی قشم

از طرف دیگر اواسط خردادماه سال جاری بود که کلنگ پروژه تعریض جاده ساحل جنوبی از شهر قشم تا فرودگاه بین‌المللی

خوبی میان سازمان منطقه آزاد قشم و بنیاد مسکن شکل گرفته که نتایج مثبت آن در آینده نزدیک برای ساکنان جزیره قابل مشاهده خواهد بود.

در حوزه صدور مجوز و همچنین جانمایی مکان مناسب جهت احداث و آغاز پروژه مسکن جوانان جزیره قشم نیز شاهد پیشرفت خوبی هستیم. هدف نهایی سازمان منطقه آزاد قشم از اجرای طرح مسکن جوانان جزیره قشم، مسکن‌دار کردن مردم است و براساس برنامه‌ریزی صورت گرفته سیاست واگذاری زمین اجرائی نخواهد شد. طرح مسکن جوانان به‌دنبال احداث مسکن استاندارد، ایمن و در خور شأن ساکنان جزیره همسو با فرهنگ اصیل این منطقه است.

#### آغاز نهضت آسفالت معابر روستایی قشم

ابتدای خردادماه سال جاری سازمان منطقه آزاد قشم و اداره کل بنیاد مسکن استان هرمزگان تفاهنامه نهضت آسفالت درون روستاها و معابر روستایی درون طرح هادی در بیش از ۴۰ روستای جزیره قشم را امضا کردند. با اجرای این تفاهنامه، آسفالت بالغ بر ۴۰ روستای جزیره قشم با همکاری و همراهی دهیاری‌ها در سال جاری